EDITAL Nº 130 - PROGEP/UFMS, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital nº 106/2022 -
PROGEP/UFMS, torna público o Resultado das Solicitações dos Pedidos de Atendimento Especial Para a
Realização das Provas Escritas do Concurso Público de Provas e Títulos, des-nado ao provimento de vagas
para os cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme disposto abaixo:

INSC. NOME SOLICITAÇÃO RESULTADO

7400 ALINE CRISTINA MAZIERO Acesso e mesa para cadeirante Deferido

7317 CAROLINA MARQUES COSTA Prorrogação do início da prova didá-ca do
sábado para o domingo Deferido

7413 SILVIA NAARA DA SILVA PINTO DE
OLIVEIRA

Prorrogação do início da prova didá-ca do
sábado para o domingo Deferido

7141 VALQUIRIA DA SILVA LOPES Não encaminhou o requerimento
solicitando o atendimento Indeferido

GISLENE WALTER DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a), em
16/11/2022, às 10:54, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site h5ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 3669630 e o código CRC 537A4E0F.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3669630

Criado por luciana.jesus, versão 8 por luciana.jesus em 16/11/2022 10:34:58.